

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. januar 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 17.30 til 20.00



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe, Rebekka Bro.</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Frederik Reedtz Funder-Lotz (6a), Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg (8b).</p>	<p>Afbud:</p> <p>Gitte Laursen</p> <p>Frederik Reedtz Funder-Lotz, Hektor. V. Blauenfeldt-Dydensborg.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.30	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat <i>Ordinært møde 14. december 2020</i> Godkendelse af referat. <i>Bilag 2,1:</i> Referat af SB møde 14. december 2020.	Referatet blev godkendt.
17.40	3. Valg af næstformand.	Rebekka Bro blev valgt som næstformand.
17.50	4. Orientering fra ledelsen - Fjernundervisning/Corona status. - Personalesituationen. - Status på renovering. - Øvrige meddelelser.	<i>Fjernundervisning/Coronastatus.</i> Restriktionerne er nu foreløbig forlænget til 7. februar. Vi lægger vægt på, at eleverne igennem ugen kommer omkring fagrækken, selvom ikke alle fag kan foregå på samme måde som i det daglige på skolen. Vi får typisk to typer forældrehenvendelser. Den ene går på forskellige oplevelser af opgavemængden og varigheden. Vi opfordrer til, at forældrene er med til at vurdere, om mængden er for stor og reagere på det. Den anden henvendelse går på tekniske udfordringer, hvor vi hjælper på bedste vis. Enkelte elever har lånt en chromebook. Forældrene er erstatningsansvarlige, hvis den går i stykker/misbruges.

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. januar 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 17.30 til 20.00



Vi har ganske få børn i nødpasning. Det giver flere ressourcer til at hjælpe børn med at følge fjernundervisningen i SFO'en.

Der har været møde i FEDK, hvor eleverne har besluttet at lave en spørgeskemaundersøgelse om elevernes trivsel under corona nedlukningen.

Særligt for de største elever er der opmærksomhed på også at lave sociale/hyggelige ting, selvom det er virtuelt. Bekymringer i forhold til ensomhed og eksamen bliver løbende drøftet med lærerne.

Personalsituationen. Som følge af den nye ledelsesstruktur og omfordelingen af opgaver, har SFO-lederen valgt at finde nye udfordringer. Stillingen er slået op og forventes besat 1. marts. Skolelederen har personaleansvaret, indtil stillingen da og vil også være fysisk til stede på SFO'en enkelte eftermiddage. Lærernes TR har også valgt at søge nye udfordringer og stillingen forventes genbesat 1. marts.

Status på renovering. Grå bygning: Læringstrappen og toiletterne er nu færdig og de er i gang med de små trapper rundt om de to nye træer i skolegården. Rød bygning: Det indvendige arbejde i tagetagen er i fuld gang samtidig med, at der lægges nyt tag.

Skoleindskrivning. Da det ikke er mulighed at holde skolernes fællesmøder i forbindelse med skoleindskrivningen, er der lavet en video, der er sendt ud til alle kommende elever/forældre. Skoleindskrivningen foregår i uge 3. De sædvanlige traditioner for 1. maj børn vil også blive gennemført ved en videopræsentation.

Skoleudvalgsmødet 18.1. SFO-lederne deltog i forbindelse med drøftelse af mål- og indholdsbeskrivelserne for SFO'erne. For Dragør Skole deltog skolelederen.

Ny skolepolitik. Der skal udarbejdes høringsvar til ny skolepolitik på næste møde.

Data-/Teknologiforståelse. Medarbejderne har deltaget i et webinar om dataforståelse.

Principper for Kontaktrådet. Tidsplan revideres. Brev til klasseråd sendes ud med opfordring til at forældrene taler sammen og sender input til skolen.

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. januar 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 17.30 til 20.00



18.20	<p>5. Budget 2021 Orientering om forventet resultat for 2020 samt drøftelse af budget 2021 og herunder drøftelse af lejrskoler fra skoleåret 2021-2022.</p> <p>Bilag 5,1: Budget 2021.</p>	<p>Fra forvaltningen er modtaget nye oplysninger om indefrosne feriepenge, der formentlig medfører, at skolerne ikke opkræves yderligere i 2021. Skolens forventede resultat for 2020 forventes at ligge på et mindreforbrug på omkring 808.000 kr., der vil blive søgt overført til 2021.</p> <p>Skolebestyrelsen godkendte det fremlagte budget for 2021.</p> <p>På et senere møde, når det bliver muligt at mødes igen fysisk, kan der laves en mere detaljeret gennemgang af, hvordan midlerne i en skoles budget fordeles i forhold til, hvilke poster der er fordelt af forvaltningen og hvilke skolen selv fordeler.</p>
18.40	<p>6. Principper for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskole mm. Tilsyn med og drøftelse af principperne.</p> <p>Bilag 6,1: Principper for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskole mm.</p>	<p>Skolen anbefaler, at lejrskoler fastholdes. Der er forskel på lejrskoler, der er betalt af skolen, og skolerejser, der er forældrebetalt. Særlig skolerejser kan give skæve vilkår for de forskellige klasser og enkelte elever.</p> <p>Ekskursioner – godt og positivt. Præciseres at det anses som en væsentlig værdi og at det tilstræbes at alle klasser som en del af undervisningen kommer på et antal ekskursioner i løbet af skoleåret.</p> <p>Princippet opdeles i to særskilte principper: 1 - Princip for fællesarrangementer, ekskursioner og lejrskoler og 2: Princip for praktik og brobygning.</p> <p>Praktik og brobygning – ændring under formål "skal give eleverne en bred viden om uddannelser". Og bedre grundlag for at vælge ungdomsuddannelse.</p> <p>Interne ting i kommunen, fx karrieremesse og speed-dating (andre uddannelser) – skrives ind i princippet.</p> <p>Lovmæssige krav skrives ind i princippet.</p> <p>Tilrettes og besluttet på næste møde.</p>
19.05	<p>7. Principper for undervisningens organisering Tilsyn med og drøftelse af principperne</p> <p>Bilag 7,1: Principper for undervisningens organisering.</p>	<p>Overskriften ændres.</p> <p>Tidspunkterne ændres til tidsrum og suppleres med ugentligt timetal.</p> <p>Indskoling, mellemtrin mv ændres til 0-3 klasse osv.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. januar 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 17.30 til 20.00



		<p>Flexdage – fælles kommunal beslutning, der bl.a. også er koblet op på åben skole, forløb på blå planet osv.</p> <p>Omlagte uger kan planlægges. Minimum 2 omlagte uger.</p> <p>Fokus på elever med særlige behov i forhold til opbrudte skemaer. Godt at det står der.</p> <p>Tilrettes og besluttes på næste møde.</p>
19.30	8. Meddelelser fra <i>a. Formanden/næstformanden</i>	Intet.
19.40	<i>b. Eleverne</i>	-
19.45	<i>c. Lærerne/Pædagogerne</i>	Første uge med fjernundervisning efter nytår var lidt hektisk, men nu er der fundet en rytme.
19.50	<i>d. KB repræsentanten</i>	Stor ros til elever og personale fra det politiske niveau i forhold til håndtering af restriktionerne i forbindelse med Corona.
19.55	9. Punkter til kommende møder - Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier. -Drøftelse af nationale test og øvrige test; hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne og hvad de skal bidrage med. - Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv. - Forældretilfredshedsundersøgelse. - Evaluering af læsebånd og anvendelse af UUV-tid sat i sammenhæng med skoledagens struktur. Drøftes på marts mødet. Næste møde er planlagt 3. marts 2021 fra 18.00 til 20.30.	Høring om skolepolitik.
	10. Eventuelt	En af erfaringerne fra coronatiden har været med til at initiere udeskole som en del af kvalitetsløftet. Nationale test udskydes til eleverne er tilbage på skolen.